

EXPRESS CODZIENNY

Za Redakcję i Wydawnictwo: Stefan Kiedrzyński, Kielce ul. Sienkiewicza 32

10 GR.

Sobota 23 października 1937 r.

Napad na kasjerkę w Zakopanem

Bogaci młodzieńcy przywiązali ją do drzewa i obrabowali

Cafe Zakopane jest wstrząśnięte bezczelnym napadem, którego ofiarą padła urzędniczka miejska z Zakopanego. Napadu dokonano przed kilku dniami, lecz ze względu na toczące się śledztwo szczegóły dopiero wczoraj zostały podane do wiadomości publicznej.

Przebieg napadu był następujący: 15 b. m. około godziny 9 wiecz. na wracającą do domu kasjerkę Urzędu Budowlanego, p. Marię Bednarzównę napadło około mostu na Bystrzem trzech młodzieńców, którzy zarzucili jej worek na głowę i zaciągnęli do przylegającego do ulicy lasu.

W lesie napastnicy przywiązali kasjerkę do drzewa i zrabowali jej z torebki złoty zegarek oraz klucz od kasy. Następnie jeden z nich został na czatach przy napadniętej, która chciała uwolnić się z więzów, a dwaj pozostali oddalili się, kierując się w stronę Urzędu Budowlanego, zamierzając obrabować kasę Urzędu.

Około godziny pierwszej w nocy napastnicy wrócili i oświadczyli kasjerce, że ich okłamała, twierdząc, że w kasie znajduje się 8000 zł. Następnie oddali jej klucz i zegarek, odwiązali od drzewa, wyprowadzili ją ze związanymi rękoma na skraj lasu i oddalili się, znikając w ciemnościach nocy.

P. Bednarzówna z trudem do wlokła się do Domu Urzędników, w którym mieszka i tam uwolnił ją z więzów portier do mu. Dopiero wówczas kasjerka zawiadomiła o wypadku policję.

P. Bednarzówna nie mogła podać opisu sprawców, przede wszystkim dlatego, że przez cały czas miała worek narzucony na głowę.

Policja natychmiast wszczęła energiczne dochodzenie. Zrazu stała przed zawiłą sprawą, ponieważ napastnicy nie pozostawili po sobie żadnych śladów. Mimo tych trudności w ciągu kilku dni udało się władzom wpaść na trop sprawców napadu i zlikwidować zorganizowaną bandę, złożoną z bogatych młodzieńców, stałych mieszkańców Zakopanego.

W związku z tym sensacyjnym wynikiem dochodzenia aresztowano 20-letniego Bolesława Skrzyszowskiego, b. urzędnika Urzędu Budowlanego w Zakopanem, 21-letniego Ludwika Mleko, radiotechnika, pracownika jednej z firm zakopiańskich, 20-letniego Ludwika

Zalotyńskiego, b. aktora teatru objazdowego i 26-letniego Stanisława Osieckiego, z zawodu rzeźnika.

Napastnicy ułożyli dokładny plan napadu na kasjerkę. Nie zamierzali jej wyrządzić żadnej krzywdy. Pragnęli tylko zdobyć klucz do kasy Urzędu Budowlanego, a następnie obrabować kasę.

Plan ten opracował Skrzyszowski, który sam nie brał udziału w napadzie. Przebywał w jednym z nocnych barów i tam czekał na przybycie współników.

Gdy Zalotyński i Mleko podeszli do Urzędu, zauważyli światła w oknach. Okazało się, że tej nocy w urzędzie pracowa-

no. Przystępcy nie odważyli się zrazu wejść do urzędu, gdy w końcu jednak otworzyli bramę zostali spłoszeni ruchem panującym w biurach Urzędu.

Sprawcy napadu przyznali się do zarzucanych im czynów, podając wszystkie szczegóły.

W toku dochodzenia wyszła na jaw druga sprawa, która swą zuchwałością poruszyła policję zakopiańską. 23 września w dzielnicy „Parcele urzędnicze” w Zakopanem w willi Lonka dokonano włamania do mieszkania doktora Wagi.

Złodzieje po drabince dostali się przez okno do mieszkania doktora, położonego na pierwszym piętrze i skradli stamtąd garderobę i biżuterię

Po kradzieży złodzieje porzucali rzeczy po ogrodzie, za trzymując przy sobie tylko biżuterię.

W związku z ostatnim napadem policja przeprowadziła rewizję w mieszkaniach zatrzymanych i natrafiła na ślady kradzieży wrześniowej.

Okazało się, że sprawcami tej kradzieży byli Mleko i Zalotyński. Po dokonaniu kradzieży złodzieje zakopali biżuterię w lesie pod skocznia, zatrzymując przy sobie tylko kilka drobnych przedmiotów.

Z kryjówek tej wyjmowali co pewien czas kilka klejnotów, które następnie sprzedawali. Obecnie złodziejom odebrano resztę skradzionej biżuterii.

Wojska powstańcze zajęły Gijon

Oddziały rządowe załamują się na froncie Oviedo

GIJON. Wojska rządowe, walczące w Gijon, złożyły broń i podały miasto powstańcom.

Wypadki, które poprzedziły uwolnienie Gijon, przedstawiane są w ten sposób przez mieszkańców tego miasta:

W środę wieczorem, gdy grzmiały armaty powstańcze, ostrzeliwując port wojenny i arsenał, i kiedy tu i owdzie widać było łuny pożarów, wznieconych przez wojska rządowe, nagle jakby na jakieś tajemnicze hasło na ulicach miasta zaczęli się pojawiać ludzie zbrojni, ubrani w niebieskie koszule.

Korzystając z oszołomienia milicjantów, zbuntowani, popierani przez oddziały służby bezpieczeństwa i gwardię cywilną,

zajęli ratusz, na którym wywiesili złoty sztandar gen. Franco.

W tym samym czasie inne, co chwila wzrastające, grupy nacjonalistów z bronią w ręku rozbrajały milicjantów. Jedna z grup udała się do portu, gdzie zwolniła więźniów politycznych trzymany na pokładzie statku „Il Parco”.

Otwarto bramy wszystkich więzień. Członkowie falangi hiszpańskiej zajęli radiostację i zdołali nawiązać łączność z radiostacją w Santanderze, komunikując o wypadkach w mieście.

Noc przeminęła dosyć spokojnie. O świcie na większości domów powiewały już złote sztandary. Z radiostacji nadawano

do Santander depeze, że całe bataliony milicjantów złożyły broń i wyszły z miasta, udając się na spotkanie oddziałów brygady nawarskiej.

Wczesnym popołudniem pierwsze patrole wojsk powstańczych ukazały się na przedmieściach miasta, witane z radością przez ludność. O godz. 16 czwarta brygada stanęła u bram Gi-

jon i wkroczyła triumfalnie do miasta.

W następstwie poddania się Gijon, rozpoczął się całkowity rozkład oddziałów w armii rządowej na froncie Oviedo.

Milicjanci rzucają broń i masowo poddają się powstańcom. Wszystkie wysiłki dowódców, zmierzające do przywrócenia dyscypliny, spełzły na niczym.

Zdziczały człowiek w pieczarze spał nago na stosie gazet

CZERNIOWCE. — „Extra-blatt” podaje z Konstancy, że tamtejsi żandarmi, znaleźli w jednej z pieczar na wybrzeżu morskim zupełnie zdziczałego człowieka, który pomimo dotkliwego zimna spał w grocie na go na stosie gazet.

Żandarmi przypuszczali, iż jest to jakiś ukrywający się przestępca. Po wylegitymowa-

niu go okazało się, że jest to Georg Hlanzau i że nie popełnił on żadnego czynu karalnego i tylko ze wstrętu do świata i ludzi żyje w samotności.

Nie zgodził się on też pod żadnym pozorem opuścić swego schroniska. Ponieważ nie można mu było nic zarzucić, żandarmi zostawili go nadal w pieczarze.

65 osób zostało rozstrzelanych

Dalsze krwawe żniwo czystki w Sowietach

MOSKWA. Na terytorium Z. S.R.R. rozstrzelano w ciągu dnia wczorajszego 65 osób.

Na mocy trybunału wojennego rozstrzelano w Irkucku 45 kolejarzy, jako członków anty-sowieckiej terrorystycznej organizacji prawicowo-trockistowskiej i dywersyjno-spiegowskiej, działającej na kolejach Syberii Wschodniej.

Organizacja ta, jak ustalił przewód sądowy, pozostawała na usługach wywiadu japońskiego i dokonała szeregu aktów terrorystycznych oraz przygotowywała zamachy na przedstawicieli władz sowieckich.

W Rostowie sąd skazał na ka-

re śmierci przez rozstrzelanie 10 członków kontrrewolucyjnej organizacji szkodniczej, która działała w gospodarce hodowlanej.

Przewód sądowy ustalił, że organizacja ta działała wedle wskazówek faszyzmu niemieckiego i japońskiego. Wyrok został przyjęty burzliwymi oklaskami zebranej na sali sądowej publiczności.

Na mocy wyroku trybunału wojennego białoruskiego okręgu wojennego, rozstrzelano 9 członków kontrrewolucyjnej trockistowsko-dywersyjno-spiegowskiej organizacji działającej w rejonie złobieńskim.

Wyrok śmierci na 6 członków organizacji trockistowsko-bucharinowskiej zapadł za prowadzenie szkodliwej działalności w kolchozie Krasnaja Pojma w rejonie łuchowickim.

W Ust-Bajkino w Baskirii rozstrzelano 2 funkcjonariuszów państwowego urzędu zbożowego.

W Baskirii rozstrzelano 3 przedstawicieli władz rejonowych jako wrogów ludu.

Na terenie całego Związku toczą się liczne procesy o szkodnictwo, dywersję i zdradę oraz zamachy terrorystyczne, których większość zakończy się wyrokami śmierci.

Minister Austrii gościem Polski

Min. Schmidt przybędzie 26 b. m. do Warszawy

W czasie spotkania p. ministra spraw zagranicznych J. Becka z austriackim sekretarzem stanu dla spraw zagranicznych dr. Gwido Schmidtem w Genewie we wrześniu r.b., ustalone zostało, że sekretarz stanu dr. Schmidt złoży w jesieni r.b. wizytę urzędową w Warszawie w odpowiedzi na wizytę, złożoną mu przez p. min. Becka w kwietniu r.b. podczas pobytu w Wiedniu.

Spotkanie da okazję do podpisania umowy kulturalnej polsko-austriackiej, która stano-

wić będzie wyraz przyjaznego rozwoju wzajemnych stosunków, istniejących również w tej dziedzinie pomiędzy obu państwami.

Sekretarz stanu dr. Gwido Schmidt przybędzie do Warszawy dn. 26 b.m.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej, który ostatnio zaniemógł w związku z następstwami niedawno przebytej grypy — opuścił wczoraj łóżko i w najbliższych dniach powróci do zwykłej pracy.

NOWY ROK PRACY STRZELECKIEJ w Kamieniołomach Państwowych w Zagnańsku

W związku z nowym rokiem pracy strzeleckiej Zarząd i Komenda Oddziału Zw. Strzeleckiego przy Kamieniołomach Państwowych w Zagnańsku, ułożył nowy program działalności sportowej i kulturalnej na sezon jesienno-zimowy, który zapowiada uintensywnienia do tychczasowych prac kulturalnych na tut. terenie.

Jeszcze w b. m. zostanie

Kronika.

Ładny gość. P. Dłużniewski Jan, właściciel hotelu „Bristol” w Kielcach, zameldował policji, że Najman Fiszel z Warszawy wynajął w hotelu jego dwa pokoje i na drugi dzień wydalil się nie uregulowawszy rachunku w sumie 13 zł. 60 gr.

Skalmierzanki

Stowarzyszenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Kielcach wystawia w sali Teatru Polskiego „Skalmierzanki”. Przedstawienie odbędzie się w niedzielę dn. 24 października o godz. 16.30.

Dochód z przedstawienia przeznaczają się na reperację instrumentów orkiestry O. S. P. w Kielcach.

Kina kieleckie:

Czwartak Wódz czerwonoskórych
Palace: Bohaterowie morza
WF. i PW. Czar cyganerii
Casino: Mały czarodziej.

Odbiorniki sieciowe i grzejniki elektryczne, żelazka, imbryki, Kuchenki, grzałki do rurek, poduszki i inne

do nabycia na dogodnych warunkach

w Radomskim T-wie
ELEKTRYCZNYM
Spółka Akc. w Radomiu
ul. Traugutta Nr 53

Kupon „K. Expressu Codziennego” upoważnia do otrzymania w kasie kina „Palace” w Kielcach biletu w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca

zorganizowane strzelanie o O. S. dla [wszystkich pracowników Kamieniołomów w liczbie kilkuset osób.

W r. b. organizacje tut. otrzymują na skutek usilnych zabiegów kierownika kamieniołomów inż. M. Masłowskiego, niezmerowanego protektora pracy społecznej, własną kompletną orkiestrę dętą.

W szybkim tempie została wykończona nowoczesnie urządzone wielka sala świetlicowa, wyposażona w przylegający doń bufet.

Szereg gościnnych pokoi pozwoli na zakwaterowanie wycieczek narciarskich, czyniąc z tut. osiedla idealny punkt wypadowy w „kraję Zeromskiego” tak mało dotychczas znaną szerszemu ogółowi, a posiadającą nieknięty romantyzm dzikiej natury i niespotykaną gdzie indziej różnorodność terenów narciarskich.

Kierownictwo kamieniołomów i Oddział tut. Z. S. dokłada wszelkich starań by stworzyć jaknajlepsze warunki pobytu wycieczkom narciarskim, chętnym zadania sobie trudu poznania przebogatej malowniczości

Świątokrzyczyny.

W tym celu dom zbiorowy pomiesci, pokoje wypoczynkowe, bufet, salę dancingową, bibliotekę, a nawet kaplicę. W razie zaistnienia odpowiednich warunków śnieżnych, zostanie na tychmiast urządzony kurs narciarski, który w kilku turnusach trwać będzie całą zimę.

Dnia 10 bm. zaczęto uroczystym nabożeństwem z udziałem miejscowych organizacji, nowy rok szkolniowy P. W., a już w dn.

Trudno żyć kulturalnie bez **RADIOODBIORNIKA TELEFUNKEN**
Najnowsze modele tych aparatów do nabycia w sklepie Elektrowni Kielce, ul. Sienkiewicza 59.

Okazielem niniejszego otrzyma **BEZPŁATNIE** artystycznie wykonany **PORTRET** w kolorach naturalnych w formacie 18 x 24, przy zamówieniu 6 pocztówek. w Zakładzie fotograficznym **FOTO-LANDER** Kielce, ul. Sienkiewicza 52.

16 bm. kompania strzelców z tut. Oddziału wzięła udział w uroczystościach związanych z przyjazdem Wodza Naczelnego.

Hufiec Orłat pomyślnie rozwijający się otrzyma w tych dniach własną świetlicę wyposażoną w radioodbiornik. Całość prac prowadzonych przez Z. S., a inicjowanych przez prezesa Z. S. inż. M. Masłowskiego wkracza na nowe tory realizacji dla podniesienia poziomu kulturalnego pracowników Kamieniołomów.

Strzelcy Kamieniołomów godnie i po męsku pojmują swój obowiązek obywatelski podnosząc na swym odcinku „Polskę w zwyż”.

Kupon ulgowy „K. Expressu Codz.”

Okazielem kasa wyda bilet ulgowy w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca w „CZWARTAKU”.

Chyba dziś jeszcze podać do stołu galaretkę z mięsą i owocami



biore **żelatynę mieloną** d-za **OSTKERA**

Zastępca: **M. CUKIERMAN**
Kielce, ul. Warszawska 14.

Nieziównana książka z przepisami Dra J.A. Ostkera p. t. „Dobra gospodyni piecze sama” jest do nabycia we wszystkich sklepach kolonialnych, księgarskich i u naszego zastępcy.

Cena obniżona 30 gr.

Czy jesteś już członkiem L. M.K.

Ekran i Scena

Premiera w cyrku „Korona”

W dniu wczorajszym odbyła się premiera w Cyrku „Korona”, który zjechał do Kielc na trzydniowe gościnne występy. Cyrk pokazał wspaniałą i oryginalną tresurę zwierząt, a zwłaszcza nader ciekawą i pomyslową tresurę koni. Nadto publiczność kielecka miała możność podziwiać szereg pierwszorzędnych atrakcji cyrkowych i rewiowych. Na podkreślenie zasługują śmiało wyczyny 4-ch Bagińskich w dziedzinie akrobacji.

Całość wczorajszego przedstawienia stała na wysokim poziomie, wróżąc cyrkowi „Korona” powodzenie w czasie jego krótkiego pobytu w Kielcach.

Uwaga abonenci elektrowni!

Elektrownia w Kielcach S. A. podaje do wiadomości PP. abonentów, że w dniu 17.X 1937 r. t. j. w niedzielę z powodu przeprowadzenia koniecznych robót na linii, będzie wyłączony prąd od godziny 6-ej do 2-ej po południu, na ul. Równej, Piotrkowskiej, Siłnicznej, Staro-Warsz. Przedm., Okrzei, Stolarskiej, Wąskiej, Krzywej, Jasnej, Planty, Orlej, Rynek, Warszawskiej, Pierackiego, Kilińskiego, Kapitulnej, Bodzentyńskiej, św. Wojciecha, Aleksandra, Leszczyńskiej, Domaszowskiej, Ceglanej, Romualda, Źródlanej, Leśnej, Sienkiewicza od ul. Pierackiego do Kapitulnej.

Straszny wypadek w lesie

Drwal został przywalony drzewem

W lesie leśnictwa Łany-Wielkie, gm. Zarnowiec, pow. olkuskiego, w czasie ścinania drzewa, został uderzony przez upadającą sosnę, która chwilowo zawisła na innych drzewach—

Czyż Tadeusz lat 22 ze wsi Łany Średnie.

Czyż doznał pęknięcia czaszki i wstrząsu mózgu, wskutek czego w drodze do szpitala zmarł.

BAR
i Restauracja

„BRISTOL”

KIELCE,
Sienkiewicza 21, tel. 12-19.

Dziś specjalne dania barowe:

Zraziki po nelsonsku 50 gr.
Cynadry z kaszą czarną 40 „

Fasola po bratońsku 40 gr.
Maczanka z polędwiczka 50gr.

Kiełbasa firmowa 40 gr.
Bigos staropolski 20 „

Ceny niezmiennione od 1935 r.

Prenumerata miesięczna „Kieleckiego Expressu Codziennego” łącznie z odnośnikiem do domu lub przesyłką pocztową w całym kraju 2 zł. 50 gr.

Ceny ogłoszeń: Za 1 wiersz milimetrowy w 1 szpalcie w tekście 40 gr., za tekstem 30 gr. Ogłoszenia drobne 10 gr. za słowo. Ogłoszenia matrymonialne w dziale „drobnych” 20 gr. za słowo. Komunikaty i wzmianki 1 zł. od wiersza. Komunikatów bezpłatnych nie umieszcza się. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.